
NEWS  RELEASE     

  

 

 

令和元年 10 月 11 日 

 

 

 
第 6 回広島大学女性活躍促進賞「メタセコイア賞」授賞式の開催について 

 

 

 平素より、広島大学の活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

 さて、広島大学は、女性研究者の研究活動の支援を図るとともに、他機関等との

連携による新たな取り組みを通して、より独創的・学際的な活動をサポートするこ

とを目的として、女性研究活動委員会を設置しています。 

 また、平成２５年、本委員会の支援の一環として、女性自ら先導し、あるいは女性

の活躍の場を広げることによって、社会全体の活力向上に貢献した個人・団体を顕彰

するため、広島大学女性活躍促進賞「メタセコイア賞」を創設しました。 

 この度以下のとおり受賞者である夏井いつき先生をお招きし、第 6 回広島大学女

性活躍促進賞「メタセコイア賞」授賞式及び講演会を開催いたしますので、奮って

ご参加ください。 

 

 

【日時】 

 11 月 13 日（水）13:50～15:00（開場 13:20～） 

【会場】 

 広島大学東広島キャンパスサタケメモリアルホール 

【申し込み方法】 

 FAX または以下 URL から行ってください。 

 https://bit.ly/2zqGbKl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

学術・社会連携室 学術・社会連携部  

学術・社会連携企画グループ 中田 小百合 

Tel：082-424-5884 FAX：082-424-4592 

E-mail：ura-women@office.hiroshima-u.ac.jp 

 発信枚数：Ａ４版 3 枚（本票含む） 

広島大学広報グループ 

〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 

TEL：082-424-6131 FAX：082-424-6040 

E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp 

https://bit.ly/2zqGbKl


第
六
回 

広
島
大
学
女
性
活
躍
促
進
賞

　
　
　﹃
メ
タ
セ
コ
イ
ア
賞
﹄
授
賞
記
念

夏
井 

い
つ
き

講
演
会

令和元年 11 月 13 日 ( 水 )
開場 13:20　授賞式・講演会 13:50 ～ 15:00
場所：広島大学東広島キャンパス
　　　サタケメモリアルホール

撮影：後藤さくら

【夏井 いつき】
昭和 32 年生れ。松山市在住。
8 年間の中学校国語教諭の後、
俳人へ転身。「第 8 回俳壇賞」
受賞。俳句集団「いつき組」
組長。創作活動に加え、俳句
の授業〈句会ライブ〉、「俳句
甲子園」の創設にも携わるな
ど幅広く活動中。数多くのテ
レビ・ラジオでも活躍。

■詳しい情報はウェブサイトをご覧ください。
　http://metasequoia.hiroshima-u.ac.jp/
■事前申込はウェブサイトまたは FAX から行えます。

申込ウェブサイト

■どなたでもご参加いただけます。
■お問い合せ先
　広島大学
　学術・社会連携企画グループ
　 TEL:082-424-5884
　 FAX:082-424-4592

広島大学では、女性自ら先導し、あるいは女性の活
躍の場を広げることによって、社会全体の活力向
上に貢献した個人・団体を顕彰するため、平成
25 年度から表彰を行っています。夏井 いつき氏
は、俳句を通じて人と人とのつながりを広げてい
く取り組みを進められており、本講演会では、大
変貴重なお話を伺える機会となります。是非、多
くの方にご来場頂きますようお願い申し上げます。

広島大学長　越智　光夫

入場無料
要事前申込



個人情報の取り扱いについて：お申し込みの際にお預かりするお客様の個人情報については、セミナーのご案内及びお問い合わせの対応に利用させていただきます。
　　　　　　　　　　　　　 個人情報の取り扱いに同意の上、ご記入くださいますようお願いいたします。

０８２-４２４-４５９２FAXでのお申し込みはこちらまで


